
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09276
 Del: 02/12/2013
 Esecutivo da: 02/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Gestione Stadio e Manifestazioni Sportive

OGGETTO: 
MANIFESTAZIONE SPORTIVA FIRENZE-FIESOLE- FIRENZE  IN PROGRAMMA IL 
22.12.2013 - SERVIZIO NOLEGGIO CESTONI  PER RACCOLTA RIFIUTI

IL RESPONSABILE

Vista la Deliberazione del C.C. n. 39/266 del 25.07.2013  “Approvazione Bilancio annuale di Previsione,  
Bilancio  Pluriennale   2013-2015,  Piano  triennale  Investimenti,  Programma  triennale  Lavori  pubblici,  
Relazione Previsionale e Programmatica, Piano Investimenti e Valorizzazioni di cui all’art.  58 del D.L.  
112/2008”;

Vista la deliberazione della G.M. n. 322 del 25.09.2013  “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione  
2013”

Considerato che  il Servizio Sport deve provvedere,  in occasione della manifestazione podistica Firenze – 
Fiesole – Firenze del 22.12.2013, al posizionamento di n. 6 (sei) cestoni  per la raccolta rifiuti c/o lo Stadio 
di Atletica Luigi  Ridolfi,  lato Passerella Ferrovia;

Considerato che il servizio  di gestione della raccolta e smaltimento rifiuti  urbani è disciplinato da un 
contratto di servizio tra il Comune di Firenze e Quadrifoglio SpA, sottoscritto in data  05.04.2008,  Rep.  
Quadrifoglio 2709;

Ritenuto opportuno  chiedere  un’offerta  per  tale  servizio  a  Quadrifoglio  Spa  Servizi  Ambientali  Area 
Fiorentina;

Vista  l’offerta  di  Quadrifoglio  Spa Servizi Ambientali Area Fiorentina  n. 1745 del 24.10.2013, allegata al 
presente atto, per una spesa di € 200,00.= + IVA 22%.  per la consegna e il ritiro (a fine manifestazione) di n. 
6 cestoni per la raccolta rifiuti c/o lo Stadio di Atletica Luigi  Ridolfi, lato Passerella Ferrovia;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09276



Ritenuto di affidare il suddetto servizio a Quadrifoglio  Spa Servizi Ambientali Area Fiorentina  (Cod. Forn.  
11020), per una spesa complessiva di € 244,00 IVA compresa , spesa che graverà sul capitolo 31345 dove  
esiste la necessaria disponibilità finanziaria; 

Ritenuto  congruo  ed equo il prezzo indicato;

Preso atto della regolarità del DURC;

Preso atto del CIG: Z120C33C53

Dato atto della regolarità tecnica del presente  provvedimento; 

Visti l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione;

Visti  gli  artt.  7.1,  7.2  all.  1  lettera  p),  10.3,  11.1  della  Deliberazione  C.C.  326  del  05.05.2003   del 
Regolamento delle Spese in Economia;

Visti gli art. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 183 del D. Lgs n.267/2000;

DETERMINA

per i motivi sopra espressi:

1) di assegnare a Quadrifoglio  Spa Servizi Ambientali Area Fiorentina (Cod. Forn. 11020) il servizio di  
consegna e ritiro (a fine manifestazione)  di n. 6 cestoni per la raccolta rifiuti, da posizionare  c/o lo Stadio di  
Atletica  Luigi  Ridolfi  -  lato  Passerella  Ferrovia  -,  in  occasione  della  manifestazione  podistica  Firenze-
Fiesole-Firenze in programma il  22.12.2013, in base all’offerta n. 1745 del 24.10.2013, allegata al presente 
atto;

2)  la  spesa  complessiva  di  €  244,00.=  IVA 22% compresa  graverà  sul  capitolo  31345,  dove  esiste  la  
necessaria disponibilità finanziaria.

ALLEGATI INTEGRANTI

- QUADRIFOGLIO SPA OFFERTA 1745 DEL 24.10.2013

Firenze, lì 02/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Fabio Minnella

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 31345 0 13/007300 00 244

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09276



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 02/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09276


